
Výroční zpráva  
za rok 2021

T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 2

Obsah
1. Úvod 3
2. Kulturní činnost 5
2. 1 Divadelní představení 6
2. 2 Kruh přátel hudby 6
2. 3 Diskuzní a poslechové pořady 6
2. 4 Klub cestovatelů 6
2. 5 Pořady pro školy 8
2. 6 Výstavy 8
2. 7 Koncerty 8
2. 8 Hudební festivaly 9
2. 9 Filmové festivaly 9
2. 10 Jarmarky 11
2. 11 Ostatní kulturní pořady 11
2. 12 Kulturní akce na zakázku 11
2. 13 Kino Panorama 11
3. Statistické údaje 12
3. 1 Souhrnná čísla k programu TKA 13
3. 2 Souhrnná čísla k hospodaření 16
3. 3 Výsledky kontrol 16
4. realizace kulturních pořadů 17
4. 1 Spolupráce 17
4. 2 Zaměstnanci a profesní vzdělávání 18
4. 3 Nákupy, revize, opravy technického vybavení 18
4. 4 Realizované projekty a granty 19
4. 5 Finanční dary 19
4. 6 Partneři 19
4. 7 Ocenění práce 20
4. 8 Propagace 20
4. 9 Doplňková činnost 21
5. závěr 21

Základní  
údaje
 Název: T klub – kulturní agentura, příspěvková organizace
 Sídlo: 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
 Právní forma: příspěvková organizace města s právní subjektivitou
 Datum vzniku: 1. 7. 1992
 Místo zápisu: Krajský soud v Ostravě, Obchodní rejstřík,  
  oddíl Pr, číslo vložky 17
 IČO: 44740743
 DIČ: nejsme plátci DPH
 Číslo účtu: Komerční banka, Rožnov pod Radhoštěm:  
  107-5487590227/0100

 Zřizovatel: Město Rožnov pod Radhoštěm
 Statutární orgán: ředitel Jakub Sobotka,  
  jmenován Radou města Rožnova pod Radhoštěm

 Tel.: +420 571 651 233
 e-mail:  tka@tka.cz
 www: www.tka.cz

http://www.tka.cz


T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 3

1

1. Úvod
Činnost T klubu – kulturní agentury (TKA) ve sledovaném roce zásadně ovlivnila 
pandemie Covid 19. Kulturní a společenské akce byly první na řadě při zavádě-
ní omezení a poslední při následném uvolňování. Půl roku byla kultura vypnutá 
na základě vládních nařízení. Po zkušenostech z loňského roku jsme se snažili 
v době vypnuté živé kultury zajistit kvalitní alternativní program.  

V tomto složitém a pro kulturu nepříznivém roce se agentura snažila napl-
ňovat své hlavní poslání, kterým je uspokojování společenských, kulturních a es-
tetických potřeb obyvatel města a jeho návštěvníků. Jako vždy se zaměřovala 
na všechny věkové kategorie, sociální a zájmové skupiny občanů.

Předmětem hlavní činnosti agentury je pořádání kulturních akcí, propagační 
činnost a provozování kina Panorama. Kromě toho má vedlejší činnost zprostřed-
kovací a vydavatelskou, dále zajišťuje ozvučení prostor, pronájem nebytových pro-
stor i věcí movitých, reklamní činnost, výrobu a distribuci propagačních materiálů 
a hostinskou činnost. V roce 2021 spravovala TKA objekty kina Panorama, hudeb-
ního klubu Vrátnice a od září divadelní sál Společenského domu. 

Až do konce května bylo zakázáno pořádat živé kulturní akce kvůli pande-
mii Covid 19. V době lockdownu jsme realizovali nejméně tři kulturní akce měsíčně 
ve formě streamu a uspořádali výstavy na budově kina Panorama a výlepových 
plochách ve městě. Pokračovali jsme v natáčení rozhovorů se zajímavými osob-
nostmi z kultury v našem regionu. Nový díl podcastu Téčko vycházel každé úte-



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 4

Společensko-kulturní činnost, kterou TKA ve městě vykonává, je důležitou 
součástí výchovného procesu, komunitního dění a vývoje společnosti. Chceme 
do regionu přinášet profesionální kulturu nových i zažitých forem v co nejvyšší 
kvalitě a reflektovat progresivní trendy ve společnosti. Kvalitní nabídka pořadů 
TKA by měla z města Rožnov pod Radhoštěm udělat přirozené kulturní centrum 
širšího regionu. 

Cílem práce všech zaměstnanců TKA je spokojený návštěvník, který si odnáší 
z kulturní akce zážitek, pocit sounáležitosti s přáteli a známými, prožitek reálného, 
živého umění a v neposlední míře obohacení a poučení.

rý. Na podporu kavárny Vrátnice jsme uspořádali benefiční streamovaný koncert 
a facebookovou dražbu uměleckých děl. 

Od června se rozjela kultura naplno. Vzhledem k tomu, že jsme měli program 
naplánovaný na celý rok, podařilo se nám uspořádat bohatou škálu kulturních akcí. 
Koncerty na nádvoří Brillovky a v hudebním altánu v parku. Dvakrát odložený sólo-
vý koncert Vojty Dyka a festival Valašské folkrockování. Výstavu Veroniky Holcové 
v Brillovce, sochaře Jana Hendrycha v městském parku a Ozvěny signálů z neznáma 
ve Společenském domě. Ve spolupráci s římskokatolickou farností a Iskérkou jsme 
obnovili výstavy v Galerii Kostnice. Pandemie nám znemožnila pořádání kulturních 
akcí pro školy. Také provoz kina Panorama byl značně omezený. Do předkovidových 
čísel se návštěvnost vrátila pouze na tři měsíce. Od září následovalo pořádání kul-
turních a společenských akcí víceméně bez omezení až do adventu, kdy přišel druhý 
lockdown. V prosinci jsme uspořádali velkou výstavu betlémů současných tvůrců 
z Valašska a severní Moravy, která přilákala několik tisíc návštěvníků. 

Tým agentury se schází na pravidelných poradách. Jednou týdně probíhá 
porada dramaturgů, jednou měsíčně porada celé agentury. Všichni zaměstnanci 
jsou informováni o záměrech a požadavcích zřizovatele a také o vývoji situace 
ohledně výstavby kulturního centra. Společně se zřizovatelem jsme realizovali do-
časné využití divadelního sálu ve Společenském domě. Prostor jsme vybavili zvuko-
vou, světelnou a projekční technikou, nakoupili jsme stohovatelné židle a stoly, kte-
ré se budou v budoucnu využívat v kultruním centru. Od října jsme sál pronajímali 
a pořádali v něm akce. Potvrdilo se, jak nevhodné jsou tyto prostory na pořádání 
kulturních a společenských akcí. 

Výběr jednotlivých pořadů byl podřízen místům, ve kterých se odehrávaly. 
Ta jsou v Rožnově pouze dvě. Kino Panorama je bez zázemí pro účinkující, nemá 
jeviště a technické vybavení pro koncertní a divadelní pořady. V Janíkově stodole 
v Národním muzeu v přírodě může TKA realizovat pouze omezené množství pořa-
dů, navíc je sál vybaven zastaralou technikou a zázemí neposkytuje divákům ani 
účinkujícím standardní komfort. Absence vhodného prostoru pro pořádání větších 
kulturních a společenských akcí s dostatečnou kapacitou diváků tak zásadně ome-
zovala plánování a realizaci kulturních akcí TKA také v roce 2021. 



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 5

2

2. kulturní  
 činnost
 nejvýznamnější kulturní projekty v roce 2021
 ▷ 32. ročník hudebního festivalu Valašské folkrockování
 ▷ 5. ročník hudebního festivalu Valašské zkušebny
 ▷ 8. ročník hudebního festivalu Jazzmenu
 ▷ Sochařská expozice Jana Hendrycha v městském parku
 ▷ Výstava malířky Veroniky Holcové
 ▷ Výstava komiksů Ozvěny signálů z neznáma
 ▷ Výstava Já bych rád k betlému
 ▷ Koncert D.Y.K. tour 2021
 ▷ Koncert Ivy Bittové s kapelou Dunaj
 ▷ Koncert Jana Spáleného & ASPM
 ▷ Koncert kapely Mňága a Žďorp
 ▷ 15. ročník soutěže Kvetoucí město
 ▷ série podcastů Téčko



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 6

2. 3 Diskuzní a poslechové pořady
Absenci diskusních pořadů konaných naživo za účas-
ti diváků z důvodu pandemie plnohodnotně nahradil 
podcast Téčko – kulturní podcast z Rožnova. Podcas-
tový tým 8 moderátorů představoval posluchačům 
umělce a kulturní osobnosti z našeho regionu napříč 
všemi žánry. V roce 2021 bylo natočeno celkem 44 dílů. 
Největší zájem posluchačů byl o sedmidílný seriál Rož-
novská alternativní scéna. Celková poslechovost vy-
stoupala na číslo 8 246.

2. 1 Divadelní představení
Pandemie Covid 19 znemožnila konání celé jarní di-
vadelní sezony. Podzimní představení se uskutečnila, 
ale přetrvávající covidová situace zapříčinila nižší 
návštěvnost. Celková návštěvnost byla 384 diváků.

2. 2 Kruh přátel hudby
Koncertní cyklus klasické hudby v rámci cyklu Kru-
hu přátel hudby byl pandemií Covid 19 poznamenán 
obdobně jako divadelní představení. Proběhla pouze 
podzimní část. Návštěvnost byla nízká, většina po-
sluchačů je z řad seniorů – rizikové skupiny z hlediska 
pandemie. Koncerty podpořila Nadace Českého hu-
debního fondu. Uskutečnily se pouze 2 koncerty s cel-
kovou návštěvností 62 posluchačů.

datum akce počet místo

21. 4. Pravý západ zrušeno 
Covid 19 JS

26. 5. Znovu a líp zrušeno 
Covid 19 JS

14. 9. Rukojmí bez rizika 1 JS

27. 11. Veselé Velikonoce 1 JS

celkem 2

datum akce počet místo

5. 1. Bennewitzovo kvarteto zrušeno 
Covid 19 ZUŠ

8. 2. Smetanovo trio zrušeno 
Covid 19 ZUŠ

20. 4. Ostrava Brass Quintet zrušeno 
Covid 19 KVS

11. 5. Irena Chřibková a Jan Adamus zrušeno 
Covid 19 KVS

12. 10. Jan Ostrý a Silvie Ježková 1 ZUŠ

11. 11. Violoncello dvou generací 1 ZUŠ

celkem 2

2. 4 Klub cestovatelů
Klub cestovatelů v roce 2021 vzhledem k epidemiolo-
gické situaci začal sérií tří streamů z hudebního klubu 
Vrátnice. Streamy vykazovaly poměrně slušnou sledo-
vanost, všechny tři vidělo více než 500 diváků. S při-
bývajícím časem však byla sledovanost stále nižší, 
a vzhledem k tomu jsme v online pořadech od května 
nepokračovali. 

Podzimní část Klubu cestovatelů začala něko-
likrát odloženou přednáškou Jiřího Kolbaby o Nor-
sku a říjnovým dvojákem Ladislava Zibury o putování 
po Česku. Posledním pořadem bylo listopadové poví-
dání Zuzany Klímkové o cestování po světě na kolech. 
Z důvodu Covidu 19 jsme poslední prosincový pořad 
vynechali. Celková návštěvnost byla 1 108 posluchačů.

datum akce počet místo

25. 1.  
- 29. 1.

Michal Štěpánek 
Gruzie – Tajemné království 
ve stínu Kavkazu (stream)

1 V

16. 2.  
- 23. 2.

Michal Vlček 
Ekvádor od Galapág přes Ama-
zonii po vrcholky And (stream)

1 V

20. 4.  
- 28. 4.

Jiří Kalát  
Egypt – Víc než pyramidy 
(stream)

1 V

21. 9. Jiří Kolbaba 
Norsko - oslava přírody 1 K

27. 10. Ladislav Zibura 
Prázdniny v Česku 2 K

16. 11. Zuzana Klímková 
SV(J)ET KOLEM 1 V

celkem 7



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 7



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 8

2. 5 pořady pro školy
V průběhu celého roku byly školy buď zavřené, 

nebo fungovaly v homogenních skupinách. Nemělo 
tedy smysl pro ně pořádat tradiční pořady jako jsou 
divadla a filmové projekce. V březnu jsme pozvali žáky 
místních škol na prohlídku venkovní výstavy na budo-
vě kina Panorama Rychlé šípy a jejich nová dobrodruž-
ství. K této výstavě jsme natočili také výukové video, 
které zhlédlo 751 dětí. 

Na výstavě Ozvěny signálů z neznáma jsme or-
ganizovali samostatné návštěvy pro jednotlivé třídy. 
Ke konci roku jsme vyzvali školy k účasti na celostátní 
akci spolku českých betlemářů a jejich práce vystavi-
li ve výlohách na Masarykově náměstí. Zorganizovali 
jsme školní návštěvy na výstavě betlémů v Brillovce. 
Celkem se akcí pro školy zúčastnilo 1 035 žáků.

2. 6 výstavy
Během jarní vlny pandemie jsme uspořádali tři ven-
kovní výstavy na výlepových plochách a budově kina 
Panorama. Všechny byly hojně navštěvované, byla to 
jediná možná kultura v době covidové uzávěry. 

V Galerii Na Radnici proběhly opět 4 výstavy. Si-
tuační tisky rožnovského Zdeňka Šimůnka vystřídaly 
fotografie berounských fotoriků. Poprvé jsme v Rož-
nově vystavili Českou cenu za architekturu a předsta-
vila se střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 
z Valašského Meziříčí.

V městském parku proběhla sochařská expozice 
profesora Jana Hendrycha. Obnovili jsme provoz Gale-
rie Kostnice ve farské zahradě u kostela Všech svatých.

Ve velkém sále v Brillovce jsme uspořádali vý-
stavu obrazů významné české malířky Veroniky Holco-
vé a v adventním čase jsme zde zahájili výstavu spolku 
betlémářů Já bych rád k betlému, která probíhala až 
do Hromnic 2022 a lámala návštěvnické rekordy.

2. 7 Koncerty
Hudební klub Vrátnice je místem, kde se odehrá-

vá většina koncertů v Rožnově. Dramaturgie se sou-
středí na klubovou nezávislou scénu, žánrově se jedná 
o rock, blues, alternativu, folk, punk, metal... Na své 
si tak přijde různorodé publikum. V klubu proběhly 
dva cykly dotované Ministerstvem kultury pod názvy 
Blues & Jazz Notes a Ženy v hudbě. Kvůli pandemii se 
podařilo zrealizovat pouze menší část naplánovaných 
akcí, ale stačili u nás vystoupit například Zrní, Vladimír 
Merta nebo americká avantgardní violoncellistka He-
len Money. Místo živých koncertů jsme odvysílali něko-
lik streamů, jeden z nich byl spojen s benefiční aukcí 
výtvarných děl místních umělců.

Přeložený koncert D.Y.K. Tour byl vyprodaný, na-
víc z koncertu vznikl záznam, který odvysílala Česká 
televize v únoru 2022. 

Nádvoří Brillovky se v roce 2020 jako koncertní 
a filmový prostor osvědčilo, takže jsme zde uspořádali 
v roce 2021 čtyři podařené koncerty Mňágy a Žďorp, 
ASPM, Ventolina a Ivy Bittové s Dunajem, z nichž po-
slední dva byly spojeny s promítáním letního kina. 

V letním čase proběhly tradiční koncerty v hu-
debním altánu v městském parku. Prosincové vystou-
pení VUS Ondráš v kostele Všech svatých bylo kvůli 
pandemii zrušeno. Celková návštěvnost koncertů byla 
12 691 posluchačů.

datum akce počet místo

8. 1. - 29. 3. Zdeněk Šimůnek /  
Patina – non HD 1 GNR

9. 2. - 30. 3. Rožnov p. R. v obrazech 1 RPR

1. 3. - 30. 4. Rychlé šípy a jejich úžasná 
nová dobrodružství 1 K

1. 4. - 16. 5. Jak se žilo před 100 lety 1 RPR

1. 4. - 28. 6. Berounští fotorici - sport 1 GNR

11. 6. - 31. 7. Petr Štěpán / Credo 1 GK

16. 6. - 30. 9. Jan Hendrych /  
Divadelní figura 1 MP

16. 6. - 1. 8. Veronika Holcová / Vlčí mák 1 BRI

1. 7. - 29. 9. Česká cena za architekturu 1 GNR

1. 8. - 30. 9. Ozvěny signálů z neznáma 1 S

7. 8. - 30. 9. Svatopluk Klimeš /  
Pastelkou a ohněm 1 GK

1. 10. - 4. 1. Malba / Sklo / Design 1 GNR

17. 12. - 30. 1. Já bych rád k Betlému 1 BRI

celkem 13

datum akce počet místo

25. 3.  
- 18. 4.

Rychlonožka mudruje  
- aneb jak se dělá komiks 1 ON-LINE

8-9/2021 Návštěva výstavy 
Ozvěny signálů z neznáma 1 SD

12/2021 Udělejme velkou výstavu 
betlémů 1 TGM

12/2021 Návštěva výstavy 
Já bych rád k Betlému 1 BRI

celkem 4



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 9

2. 8 Hudební festivaly
V roce 2021 jsme uspořádali tři hudební festivaly ze 
čtyř plánovaných. Oupn Ér na rožnovském koupališti 
byl zrušen, plánovaní headlineři Mňága a Žďorp vy-
stoupili na samostatném koncertě na nádvoří Brillov-
ky. 32. ročník Valašského folkrockování na tradičním 
místě v amfiteátru Na Stráni přivítal Lenny, Žalmana, 
kapely Vesna a Blue cimbal. 

5. ročník Valašských zkušeben byl nejen co se 
týče diváků asi nejúspěšnějším v historii. Skupiny se 
střídaly na hlavním pódiu a v klubu Vrátnice. Vrcholem 
bylo vystoupení hosta festivalu Už jsme doma. Domácí 
amatérské kapely se také nenechaly zahanbit a před-
vedly skvělá vystoupení. Koncept otevřeného venkov-
ního prostoru bez oplocení je už zavedený a funguje.

Festival Jazzmenu se potýkal s covidovými 
omezeními, a i když nebylo vyprodáno jak v minulých 

ročnících, opět přinesl nevšední hudební zážitky v po-
dání profesionálních muzikantů. Tradiční formát čtyř 
koncertů byl doplněn o dva zrušené z předchozího 
roku. Celkem festivaly navštívilo 1 531 posluchačů.

2. 9 Filmové festivaly
V kině Panorama proběhl pouze Snow film fest. Expe-
diční kamera byla zrušena kvůli pandemii a Jeden svět 
se přesunul do on-line prostoru. Filmové festivaly na-
vštívilo pouze 42 diváků.

datum akce počet místo

5. 10. PKM zrušeno nemoc V

8. 10. Marian 333 Tour, Stopa zrušeno nemoc V

19. 10. Helen Money, Emma Acs 1 V

26. 10. Merta - Hrubý - Fencl 1 V

13. 11. The Pau, Bibione, Franzie 1 V

20. 11. Zrní 1 V

24. 11. Alf Carlsson a Jiří Kotača Quartet 1 V

1. 12. Zbyněk Terner - Vánoční koncert 1 BRI

16. 12. Katarzia a Pjoni přesunuto 
Covid 19 V

17. 12. MIDI LIDI přesunuto 
Covid 19 V

21. 12. Cesta světla - VUS Ondráš zrušeno 
Covid 19 KVS

celkem 35

datum akce počet místo

3. 1. CM Aldamáš (stream) 1 KVS

29. 1.  
- 22. 2. Future Guys (stream) 1 V

18. 2.  
- 18. 3. Moonshye (stream) 1 V

4. 3. - 4. 4. Drei Engel: Laudate Dominum 
(stream) 1 KVS

25. 3.  
- 25. 4. Chorobopop (stream) 1 V

22. 4.  
- 24. 5.

Benefice pro kavárnu Vrátnice 
(stream) 1 V

13. 5.  
- 14. 6. Band of Heysek (stream) 1 V

31. 5.  
- 30. 6.

Barbora Garzinová & Ensemble 
(stream) 1 KVS

12. 6. Mňága a Žďorp 1 BRI

17. 6. Jan Spálený & ASPM 1 BRI

23. 6. AF Band 1 V

9. 7. Ventolin + letní kino 1 BRI

11. 7. Lam Trio 1 HA

16. 7. Iva Bittová a Dunaj + letní kino 1 BRI

25. 7. CM Valašsko a Marta Santovjá-
ková Gerlíková 1 HA

28. 7. D.Y.K. Tour 2021 1 VMP

1. 8. Flastr zrušeno nemoc HA

19. 8. Adriano Trindade 1 BRI

29. 8. Jan Hlucháň 1 HA

4. 9. KUF, Hmat 1 V

16. 9. Duende 1 V

17. 9. Innoxia Corpora, Aran Satan, 
Antisocial Skills 1 V

24. 9. Amelie Siba, Billow 1 V

27. 9. AF BAND 1 V

1. 10. Ctib, Císařpancíř, Fvck Kvlt 1 V

datum akce počet místo

2. 6. Jazzmenu – Django Jet 1 BRI

21. 8. 32. Valašské folkrockování 1 VMP

10. 9. Valašské zkušebny 5 1 V

29. 9. Jazzmenu – Roman Pokorný trio 1 AGH

6. 10. Jazzmenu – Steve Clarke Trio 1 BRI

13. 10. Jazzmenu – TRIPlay 1 V

20. 10. Jazzmenu – Jay Delver 1 V

27. 10. Jazzmenu – Bee Bakare Trio 1 AGH

celkem 8

datum akce počet místo

10. 5.  
- 6. 6. Jeden svět 2021 1 ON-LINE

5. 11. Snow film fest 1 K

celkem 2



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 10

Hlavní partner Mediální partnerZa přispěníPořadatel 

Veronika HolcoVá ∙ vlčí mák  
17. 6. – 1. 8. 2021 ∙ Brillovka ∙ Rožnov pod Radhoštěm 

Otevírací doba
Út–Ne 13:00–17:00 

Pořadatel 

Partner

Mediální partner

foto © Pavel Hošek

17. 6. – 30. 9. 2021
Rožnov pod Radhoštěm
městský park

Vernisáž: 16. 6. od 17.00 hod. 
u hudebního altánu 
Kurátor výstavy: Iva Mladičová
Vystoupí: Kvintet Josefa Blinky

JAN 
HENDRYCH 
DIVADELNÍ 
FIGURA

foto © Pavel Hošek

17. 6. – 30. 9. 2021
Rožnov pod Radhoštěm

Vernisáž: 16. 6. od 17.00 hod. 
u hudebního altánu 
Kurátor výstavy: Iva Mladičová
Vystoupí: Kvintet Josefa Blinky

HENDRYCH 
DIVADELNÍ 
FIGURA



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 11

2. 10 Jarmarky
Květnový Rožnovský trh byl alternativou za několik 
předchozích zrušených jarmarků. Vzhledem k aktu-
álně platným opatřením proběhl bez doprovodného 
programu, atrakcí nebo dílničky pro děti a také s niž-
ším počtem stánků, z důvodu povinných rozestupů 
mezi jednotlivými prodejci. 

Všesvatský jarmark proběhl v tradičním režimu. 
Na podiu se konal po celou dobou jarmarku dopro-
vodný program s kapelami a cimbálovými muzika-
mi. Uvolnění pandemických opatření bylo znát také 
na hojné účasti veřejnosti.

2. 11 ostatní kulturní pořady
Pro město Rožnov pod Radhoštěm organizujeme v prů-
běhu roku řadu společenských akcí s kulturním pro-
gramem. Jubilejní 15. ročník soutěže Kvetoucí město 
proběhl tradičně a ani jubilejní slosovatelná poukázka 
nepřilákala více nových účastníků. Pandemie Covidu 
znemožnila konání oslavy ke Dni matek a úplně zruši-
la advetní program. Rozsvícení vánočního stromu bylo 
zrušeno dopoledne v den konání akce.

Nově jsme uvedli talkshow Zbyňka Ternera 
s názvem Dobrý večer s..., které by se mělo konat 2x 
ročně. 

2. 13 Kino panorama
Projekce v kině Panorama začaly v roce 2021 z důvodu 
protikoronavirových omezení až v červnu. Z počátku 
se promítací schéma skládalo z jednoho promítání 
denně a projekce vykazovaly velmi nízkou návštěv-
nost. Změna nastala v srpnu, kdy se promítací profil 
změnil na jedno promítání ve dnech pondělí – středa 
a na dvě promítání ve dnech čtvrtek – neděle. Ná-
vštěvnosti za srpen, září a říjen se vyrovnaly běžným 
měsícům před začátkem pandemie. Ovšem zhoršení 
epidemiologické situace a obavy lidí ze shromažďová-
ní v uzavřených prostorech opět srazily návštěvnost 
v listopadu a prosinci na zlomky běžných čísel. 

Kino tak v posledním roce své existence promí-
talo necelých sedm měsíců, během kterých navštívilo 
projekce 7 155 diváků. Oproti poslednímu předkovido-
vému roku 2019 jde o čtvrtinovou návštěvnost.

2. 12 Kulturní akce na zakázku
Akce na zakázku jsme připravili pouze dvě pro město 
Rožnov pod Radhoštěm. Jednalo se o kulturní pro-
gram na Jarmarku neziskovek a na sportovní akci Běh 
rodným krajem Emila Zátopka. Další plánované akce 
pro naše partnery byly zrušeny z důvodu pandemie.

datum akce počet místo

21. 5.  
- 22. 5. Rožnovský trh 1 TGM

22. 10.  
- 23. 10. Všesvatský jarmark 1 TGM

celkem 2

datum akce počet místo

11. 2. - 4. 3. Slam poetry (stream) 1 V

9. 5. Den matek zrušeno 
Covid 19 HA

20. 7. Vlčí mák - komentovaná 
prohlídka 1 BRI

27. 8. a 11. 9. Ozvěny signálů z neznáma - 
komentovaná prohlídka 2 S

22. 9. 15. ročník Kvetoucí město 1 RPR

28. 9. Jsme stále mladí 1 JS

26. 10. Vyhlášení sportovce roku 1 K

3. a 4. 11. Setkání jubilantů 2 BRI

10. 11. Dobrý večer se swingem 1 BRI

15. 11. Talkshow Ivo Šmoldas 
a hosté 1 K

26. 11. Rozsvícení vánočního 
stromu

zrušeno 
Covid 19 TGM

8. 12. - 10. 12. Vánoce na náměstí zrušeno 
Covid 19 TGM

8. 12. Česko zpívá koledy zrušeno 
Covid 19 TGM

celkem 11

datum akce počet místo

12. 6. ON Semi Family Day zrušeno 
Covid 19 KSH

4. 9. Brose Family Day zrušeno 
Covid 19 KOP

7. 9. VOXEL & Spol., Patt Berry 1 TGM

18.9. Koncert BRKEZ - AF Band 1 NMP

celkem 2

použité zkratky:
AGH hotel AGH
BD Beskydské divadlo Nový Jičín
BRA Brasserie Avion
BRI Brillovka
GNR Galerie Na Radnici
HA hudební altán v parku
JS Janíkova stodola
K kino Panorama
KOP areál Brose Kopřivnice
KSH Kemp Sport a sportovní hala
KVS kostel Všech svatých
MU Městský úřad
NMP Národní muzeum v přírodě
SD Společenský dům
TGM Masarykovo náměstí
V hudební klub Vrátnice
ZUŠ Základní umělecká škola



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 12

3

3. Statistické  
 údaje
 nejdůležitější čísla za rok 2021
 ▷ 128 uskutečněných kulturních a společenských akcí z 142 plánovaných
 ▷ 65 316 návštěvníků a posluchačů
 ▷ 302 filmových projekcí v kině Panorama
 ▷ 7 197 diváků filmových projekcí
 ▷ 94 kulturních a společenských akcí na Vrátnici
 ▷ 13 888 113 Kč roční obrat
 ▷ 206 390 Kč hospodářský výsledek



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 13

3. 1 Souhrnná čísla k programu TKa
V roce 2021 ovlivnila opět výrazně pořádání kulturních akcí pandemie Covid 19. 
Po zkušenostech z roku 2020 jsme se v době uzávěry soustředili na akce v on-
-line a venkovním prostoru. Ze 142 plánovaných akcí uspořádala TKA 128, které 
navštívilo, zhlédlo či si poslechlo 65 316 osob. Velkou sledovanost měly streamy 
a podcasty v době covidové pandemie. Vysoká byla také návštěvnost na výstavách 
v Brillovce, Kostnici a Společenském domě. Ostatní kulturní akce měly spíše prů-
měrnou návštěvnost z důvodů obavy publika ze šíření pandemie.

Pořady podle návštěvnosti

65 316
filmové festivaly (42)

pořady pro školy (1 786)
jarmarky

(odhad 14 000)
klub cestovatelů (1 108)

divadelní představení (384)
akce na zakázku (550)

ostatní pořady (936)

koncerty (12 691)

diskuzní a poslechové 
pořady (8 246)

Kruh přátel hudby (62)hudební festivaly
(1 531)

výstavy
(odhad 23 980)

Pořady podle druhu akce

128
koncerty (31)

filmové festivaly (2)
jarmarky (2)

pořady pro školy (4)
klub cestovatelů (7)

divadelní představení (2)akce na zakázku (2)
ostatní pořady (11)

diskuzní 
a poslechové 
pořady (44)

Kruh přátel hudby (2)

hudební festivaly (8)

výstavy (13)



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 14

Kino panorama
V roce 2021 proběhlo v kině Panorama celkem 302 filmových představení, které 
navštívilo 7 197 diváků. Provoz kino zahájilo až od června kvůli pandemii Covid 19. 
Ze stejného důvodu neproběhly žádné školní projekce a projekce filmového klubu. 

Budova a její součásti odpovídají svému stáří, daří se je prozatím držet v pro-
vozuschopném stavu a dodržovat veškeré zásady bezpečného provozu pro diváky. 
Projekční a zvuková technika je, díky pravidelnému servisu, i přes svůj vyšší věk 
v dobrém stavu. 

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC CELKEM

5000

10 000

15 000

20 000

25 000

Návštěvnost kina 2019 vs 2021

27
 5

15
7 

19
7

20
19

20
21

Pořady kina podle typu projekce

302

pravidelné večerní 
projekce (293)

promítání pro školy (0)

festivalové projekce (6)
filmový klub (0)

promítání pro seniory (3)

Pořady kina podle návštěvnosti

7 197

pravidelné večerní 
projekce (6 992)

promítání pro školy (0)
festivalové projekce (42)

filmový klub (0)
promítání pro seniory (163)



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 15

Hudební klub vrátnice
V hudebním klubu Vrátnice proběhlo 94 kulturních a společenských akcí. V nápl-
ni klubu jsou hudební pořady, zejména koncerty, malé divadelní formy (stand-up, 
improliga), besedy se zajímavými osobnostmi, kvízy a promítání. V klubu zní pra-
videlně velké spektrum hudebních žánrů jako rock, punk, alternativní hudba, jazz, 
folk, elektronická hudba, metal, pop. V roce 2021 jsme zahájili nový cyklus Ženy 
v hudbě, který si klade za cíl prezentovat autorské hudební počiny inspirativních 
ženských hudebnic z celého světa. Pro naši klubovou dramaturgii je přirozené tyto 
interpretky zvát na koncerty, nicméně chceme několika cílenými akcemi podpořit 
ještě více emancipaci žen na hudební scéně.

Koncertů, ať už streamovaných či živých, bylo méně než obvykle. Zahráli 
třeba AF band, kteří se stali takříkajích rezidentní kapelou klubu, dále vycházejí-
cí hvězda Amelie Siba, rapper FVCK KVLT, Zrní, Vladimír Merta s Honzou Hrubým 
nebo americká avantgardní violoncellistka Helen Money. Na pódiu se během festi-
valu Valašské zkušebny vystřídalo několik místních kapel. Proběhlo několik Klubů 
cestovatelů, většina bohužel jako stream. 

Prostory sálu jsou rovněž pronajímány k pořádání hospodských kvízů, kon-
certů, přednášek, školení, promítání a na sále probíhá natáčení podcastů Téčko.

Pořady v klubu Vrátnice podle pořadatele

94

pořadatel TKA (67)
pronájmy (10)

pořadatel 
kavárna (17)

Pořady v klubu Vrátnice podle žánru

94

koncerty (23)

podcasty (44)

společenské 
akce (18)

besedy (2)
stand-up comedy (2)

filmové projekce (1) jiné (4)



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 16

3. 3 výsledky kontrol

okresní správa sociálního zabezpečení – 8. 7. 2021
Předmět kontroly: 
▷ plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění  
 a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní  
 politiku zaměstnanosti
Kontrolované období:
1. 1. 2018 - 31. 5. 2021
Výsledek kontroly: 
Provedená kontrola nezjistila žádné nedostatky a opatření nebyla uložena.

Město rožnov – 26. 8. až 27. 9. 2021
Předmět kontroly: 
▷ kontrola hospodaření s veřejnými finančními prostředky příspěvkové  
 organizace ve smyslu § 11 odst. 4 písm. a) zákona 320/2001 Sb.  
 o finanční kontrole
▷ zjištění přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly podle  
 § 9 zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole
▷ zjištění věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví podle  
 § 8 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění
Kontrolované období: 
rok 2020
Výsledek kontroly: 
Provedená kontrola nezjistila v kontrolovaném účetním období žádné skutečnosti 
nasvědčující porušení rozpočtové kázně, neoprávněné použití peněžních prostřed-
ků státního rozpočtu nebo finančních prostředků zřizovatele, nesprávné použití 
nebo zadržení peněžních prostředků státu nebo zřizovatele, neprovedení odvodu 
příspěvkovou organizací, neprovedení odvodu stanoveného zřizovatelem a neulo-
žila organizaci žádná opatření k nápravě podle § 18, odst. 1 zákona 320/2001 Sb.

3. 2 Souhrnná čísla k hospodaření

Hospodářský výsledek TKa za rok 2021
Oproti loňskému roku obrat TKA stoupl o 3 miliony korun. Z jedné čtvrtiny jde o na-
výšení příspěvku zřizovatele, zbytek jde o vlastní zdroje. Provoz agentury byl i v tom-
to roce omezen z důvodu pandemie, ale pokles příjmů nebyl tak výrazný jako vloni. 
Tržby za vstupné byly vyšší o 120 %, příjem z reklam se zvýšil o 50 %. Čerpání grantů 
stouplo o víc než dvojnásobek. Zisk z doplňkové činnosti byl o něco málo vyšší, nic-
méně stále nedosahuje úrovně z roku 2019. Na konci roku se nám nepodařilo z dů-
vodu pandemie zrealizovat adventní akce, tudíž jsme skončili se ziskem 206 390 Kč. 

Hospodaření kina panorama za rok 2021
Provoz kina byl dotován z rozpočtu TKA částkou 540 218 Kč.

Roční obrat T klubu – kulturní agentury v roce 2021 13 888 113 Kč

Dotace MÚ 8 725 000 Kč

Dotace ÚP 45 000 Kč

Transfer digitalizace 51 134 Kč

Čerpání fondů 95 000 Kč

Granty 246 258 Kč

Reklama a propagace 1 019 917 Kč

Vlastní zdroje (výnosy z pronájmů, tržby za vstupné, jarmark, publikace atd.) 3 705 804 Kč

Hospodářský výsledek T klubu – kulturní agentury za rok 2021 206 390 Kč

Příjmy z provozu kina Panorama v roce 2021 1 475 612 Kč

Tržba za prodané vstupenky 875 260 Kč

Příjem z reklamy 9 000 Kč

Ostatní 51 134 Kč

Provozní příspěvek 540 218 Kč

Náklady na provoz kina Panorama v roce 2021 1 475 612 Kč

Půjčovné za filmové kopie 528 504 Kč

Energie 261 470 Kč

Provoz 666 028 Kč

Fond kinematografie + OSA 19 610 Kč



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 17

4

4. realizace  
 kulturních  
 pořadů 
 

4. 1 Spolupráce
Při organizování akcí spolupracujeme s řadou organizací, spolků, firem a jednot-
livců. Nejdůležitějším partnerem je pro nás Město Rožnov, dále základní umělecká 
škola, Národní muzeum v přírodě, městská knihovna, rožnovské základní a střed-
ní školy a řada dalších. Realizace náročnějších akcí se neobejde bez spolupráce 
s řadou subdodavatelů a specialistů ve svém oboru.

Na druhou stranu TKA vypomáhá ostatním subjektům při pořádání jejich 
akcí. Technická výpomoc spočívá v zapůjčování mobiliáře a ozvučovací techniky. 
Výpomoc s propagací akcí formou vylepu plakátů, zařazením do pravidelného 
mailingu a zveřejněním v on-line prostředí a na sociálních sítích. 

omezení kulturních akcí v roce 2021

151 dnů 24 dnů190 dnů

:-( 175 dnů:-) 190 dnů

1. 1. ‒ 31. 5. 8. 12. ‒ 31. 12.1. 6. ‒ 7. 12.



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 18

4. 3 nákupy, revize, opravy technického vybavení
V roce 2021 měla agentura své sídlo v budově Komerčních domů, 1. máje 1000.

 V klubu Vrátnice a kině Panorama proběhly standardní provozní opravy 
a údržba technického vybavení. V době odstávky z důvodů pandemie bylo kino 
temperováno a pravidelně kontrolováno. 

T klub převzal do výpujčky od Města Rožnov pod Radhoštěm na dobu 
od 20. 9. 2021 do 31. 3. 2022 divadelní sál Společenského domu za účelem organi-
zování kulturních a společenských akcí a pronajímání prostor dalším subjektům. 
Níže uvedené nákupy byly spojeny s vybavením těchto prostor.

Služební auto je na hranici životnosti, v průběhu roku bylo několikrát servi-
sováno.

4. 2 zaměstnanci a profesní vzdělávání
TKA v roce 2021 zaměstnával celkem 10 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr 
a 12 zaměstnanců na dohodu o pracovní činnosti a provedení práce. Přepočtený 
stav na plné úvazky činil 11,72 zaměstnanců. 

Všichni zaměstnanci TKA se zúčastnili školení BOZP a školení PO. Zaměst-
nanci, kteří využívají služební vůz, absolvovali školení referenčních řidičů. Další 
školení a vzdělávání absolvovali pracovníci TKA v průběhu roku 2021 individuálně 
dle svého pracovního zařazení. Některých školení se zúčastnili také dohodáři.

datum školení počet zaměst-
nanců/DPČ a DPP místo

6. 1.
Facebook 
DOBRÁ reklamní agentura s.r.o., Halenkovice,  
lektor Soňa Petruželová 

4/4 V

duben  
- červen

Kurz angličtiny  
ONLINE learning s.r.o., Hradec Králové 5 ON-LINE

27. – 28. 4.
Světelná technika  
Petr Kolmačka, Rožnov p. R.,  
lektoři Milan Froněk, Petr Kolmačka

2 V

27. 4. – 7. 5.
projektové řízení  
Akademické centrum studentských aktivit, Brno, 
Lektoři Ing. Jaroslav Švec, Mgr. Aneta Hašková

1 MU

23. – 24. 9.

vedení pokladny a náhrady cestovních výdajů, 
psychohygiena  
Ing. Pavel Bundil, KPS Vsetín, lektoři Květoslava  
Novotná, PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš Ph.D. 

1 RUSAVA

25. 10. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
Z + M SAFETY, Ostrava, lektor Gabriela Bordovská 10/11 V

25. 10. Školení referenčních řidičů  
Z + M SAFETY, Ostrava, lektor Gabriela Bordovská 3 V

25. 10. požární ochrana  
Z + M SAFETY, Ostrava, lektor Gabriela Bordovská 10/11 V

celkem 36/26

Nákupy cena

Dataprojektor 172 400 Kč

Stůl pod projektor 7 900 Kč

Plátno 33 800 Kč

Stůl se sklopnou podnoží (30x) 170 100 Kč

Židle stohovatelné (150x) 269 000 Kč

Transportní vozík ( 3x) 17 300 Kč

Opravy a revize cena

Opravy auta 5 500 Kč

Revize 53 300 Kč

Ostatní opravy a výměny 16 800 Kč



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 19

4. 6 partneři
Významnou položkou při realizaci kulturních akcí jsou příjmy z reklamy a propaga-
ce od partnerů agentury. Naší prioritou je navázání dlouhodobé spolupráce, tomu 
odpovídá budování vzájemné důvěry a plnění závazků ze strany TKA. 

Všem partnerům děkujeme za jejich zodpovědný přístup ve složité době , kdy 
se sami potýkají s dopady pandemie Covid 19 a podporu kulturního dění v Rožnově 
pod Radhoštěm v roce 2021.

Při propagací akcí jsme spolupracovali s mediální partnery. 

4. 4 realizované projekty a granty

4. 5 Finanční dary

instituce podpořený projekt výše podpory

Nadace Český hudební fond Kruh přátel hudby pro sezónu 2021/2022 15 000 Kč

Zlínský kraj hudební festival Valašské folkrockování 53 508 Kč

Zlínský kraj hudební festival Valašské zkušebny 47 750 Kč

Státní fond kultury ČR výstava Veronika Holcová – malba 45 000 Kč

Ministerstvo kultury cyklus koncertů Ženy v hudbě 40 000 Kč

Ministerstvo kultury cyklus koncertů Blues & Jazz Notes 60 000 Kč

celkem 6 265 258 Kč

dárce podpořený projekt výše podpory

CS CABOT, spol. s r. o. hudební festival Valašské folkrockování 10 000 Kč

FCC Česká republika, s.r.o. hudební festival Valašské folkrockování,  
D.Y.K. Tour, Iva Bittová a Dunaj 50 000 Kč

Kerberos power s.r.o. Iva Bittová a Dunaj, výstavy v Galerii Kostnice 20 000 Kč

celkem 1 80 000 Kč

Brose Cz spol. s r.o.

CoLaS Cz, a. s.

CS CaBoT, spol. s r. o.

DEza, a. s.

Digament s. r. o.

Dolda Trans s. r. o.

ELonG Elektro rožnov s. r. o.

EMBEX s. r. o.

FCC česká republika, s. r. o.

Finest Invest a. s.

Grafia nova s. r. o.

G. W. mont s. r. o.

Izolace Moural s. r. o.

InGDop s. r. o.

JD rozhlasy s. r. o.

Kerberos power s. r. o.

Brillovka

Hitrádio zlín

IC rožnov pod radhoštěm

kdykde

národní muzeum v přírodě

rádio rock Max

Spektrum rožnovska

Tv Beskyd

KIaora jazykové centrum s. r. o.

LISS, a. s.

M&M reality

Mironet Cz a. s.

myonic s. r. o.

nXp

okna Triogas s.r.o.

onsemi

rEMaK a.s.

repont s.r.o.

roBE lighting s. r. o.

SEnSIT s.r.o.

Solartec MED s. r. o.

TKr JaŠEK s. r. o.

vaE therm s. r. o. 

vaKUUM SErvIS s. r. o.



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 20

4. 7 ocenění práce
Odměnou pro celý tým TKA je zájem o pořádané akce ze strany publika. Sledova-
nost streamovaných koncertů a besed z klubu Vrátnice byla z počátku roku vyso-
ká, několikanásobně převyšovala kapacitu sálu. S prodlužující se dobou pandemie 
Covidu 19 však sledovanost dalších pořadů klesala. Podcast Téčko si našel pra-
videlné publikum. V letním období bylo několik venkovních koncertů vyprodáno. 
Hojně navštěvovány byly také výstavy.

4. 8 propagace
Zdrojem informací o pořádáných kulturních akcích pro veřejnost jsou webové 
stránky agentury www.tka.cz a hudebního klubu www.vratnice.com s přesahy 
do sociálních sítí a s on-line prodejem vstupenek přes portál Ticketware. Hlavním 
komunikačním kanálem agentury je Facebook. Informace o akcích jsou dále šířeny 
přes kulturní a turistické webové portály. Pravidelně každý týden rozesíláme mai-
ling s annoncí akcí v aktuálním týdnu. 

Měsíčně vydáváme souhrnný plakát s programem TKA, plakát s programem 
kina Panorama a několikrát ročně souhrnný plakát klubu Vrátnice. Měsíční plakáty 
TKA a kina Panorama jsou distribuovány do všech vchodů na rožnovských sídliš-
tích, firem v regionu, hotelům, partnerům a vylepeny na výlepových plochách v mi-
kroregionu. Každá akce má také svůj vlastní plakát vylepovaný v Rožnově a okolí.

Pravidelně spolupracujeme s regionální TV Beskyd. V roce 2021 jsme vydali 
24 tiskových zpráv, informace o akcích jsou zveřejňovány jak v regionálních, tak ce-
lostátních periodikách. Úzce spolupracujeme s měsíčníkem Spektrum Rožnovska. 
Hudební festivaly jsme promovali formou rozhlasových spotů na rádiu Zlín a rádiu 
Rock Max. O kulturních akcích posluchače informuje Český rozhlas a Česká televi-
ze, se kterými jsme navázali úzkou spolupráci.

Na propagaci akcí spolupracujeme také s našimi partnery, kteří informují 
své zaměstnance v rámci firemní komunikace. Ze všech akcí je pořizována fotodo-
kumentace a z vybraných akcí také videodokumentace.

FANOUŠCI UDÁLOSTI DOSAH

Aktivita na Facebooku
TKA
VRÁTNICE

75
40

14
5 

00
0

58
 0

00

2 
12

7
1 

63
4

Google analytics www.tka.cz
sledováno od 18. 3. 2019

http://www.tka.cz
http://www.vratnice.com


T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 21

5. Závěr
Také v roce 2021 ovlivnila činnost kulturní agentury pandemie Covid 19. Pořádali 
jsme pravidelně akce po celou dobu pandemie i za cenu případných finančních 
ztrát. Jednak jsme chtěli lidem přinášet naději a pozitivní energii, a také jsme 
chtěli podpořit umělce v těžké době lockdownu. Streamovali jsme besedy Klubu 
cestovatelů a koncerty z Vrátnice, vydávali každý týden nový díl podcastu Téčko 
a pořádali výstavy ve veřejném prostoru města. Od června se rozjela kultura na-
plno včetně promítání v kině Panorama. Venkovní koncertní sezonu jsme zahájili 
12. června vystoupením domácí Mňágy a Žďorp. Vrcholem byl vyprodaný koncert 
Vojty Dyka D.Y.K. Tour 28. července v amfiteátru Na Stráni. Hojně navštěvovány 
byly také výstavy výtvarného umění v Brillovce, Kostnici, Společenském domě, 
na městském úřadě a v městském parku.

V průběhu celého roku jsme společně se zřizovatelem pokračovali v přípravě 
výstavby nového kulturního centra. Realizovali jsme společně dočasné využití diva-
delního sálu ve Společenském domě, včetně vybavení sálu chybějící technikou a in-
ventářem. Zapojili jsme se aktivně do tvorby kulturní strategie města. V návaznosti 
na nový vizuální styl města vzniklo také nové logo agentury. 

Rok 2021 přinesl 175 dnů omezování kulturních akcí, přesto jej agentura 
zvládla úspěšně. Obrat agentury se oproti loňskému roku zvýšil o 3,2 milionů ko-
run. Příjmy z doplňkové činnosti výrazně zaostávaly za roky před pandemií. Agen-
tura fungovala bez přestávky po celý rok a skončila s kladným hospodářským vý-
sledkem.

Před námi jsou velké výzvy. V roce 2022 se spustí výstavba kulturního centra 
a zahájíme přípravu agentury na jeho provozování. Covid se stal součástí běžného 
života a díky vakcinacím a lékům snad již výrazně nazasáhne do kulturního dění. 

 19. dubna 2022
 Mgr. Jakub Sobotka

4. 9 Doplňková činnost
Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost agentury. V účetnictví se vede od-
děleně. Zisk z doplňkové činnosti je použit ve prospěch hlavní činnosti. Z důvodu 
pandemie se neuskutečnila žádná akce pořádaná na zakázku pro komerčního part-
nera. Také příjmy z pronájmů prostor byly minimální. V kině Panorama proběhlo 
5 pronájmů, v klubu Vrátnice 10 pronájmů a v sále ve Společenském domě 26 taneč-
ních lekcí. Beze změny jsme provozovali pronájem prosklených vývěsních skříněk 
ve městě. Zisk v doplňkové činnosti TKA za rok 2021 činil 64 660,28 Kč.

11 160

zisk v Kč

Zisk 
z doplňkové 
činnosti 

2020
2021

64 660



T klub – kulTurní agenTura  |  výroční zpráva 2021

 | 22

Jsme moc rádi za každou zpětnou vazbu...

Kto vymyslel tie komiksy na kine? 
Poďakuj autorovi za ten nápad. 
Ja tadial chodievam kazdy den 
domov a dnes ma to tak potesilo! 
Normalne mi to spravilo naladu. 
Vyborny napad a Dik. 
Soňa Petruželová

Pustili jsme si koncert až po kate-
chezi, tj. cca 19:10 hod. a součas-
ně uhradili vstupenky. 
Jinak to bylo moc příjemné a to 
jak cérky, tak i čembalista, takže 
si to pustíme určitě ještě jednou.
Díky za tip a hezký večer vám 
všem
Radomír Picek

Chci jenom všem i do týmu říct, 
že mám velkou radost, že dál 
vydáváte program a něco v něm 
je, přijde mi to jako velmi pozitiv-
ní vzkaz, a z výstavy mám taky 
radost. Díky za to.
Kristyna Kosova

Děkuji „Téčku“ za uspořádání vý-
stavy obrazů v ulicích Rožnova. 
Byla to v době covidové příležitost 
ke kulturně-zdravotní procházce 
s kamarádkou, manželem i vnou-
čaty, spojené s pěknými zážitky 
i novými informacemi. Můj muž 
ještě pamatuje Žingorovu dřevě-
nou chalupu na náměstí, tak se 
vrátil ve vzpomínkách do dětství.
Magdalena Ševčíková

Chci poděkovat za perfektní vi-
deo, už jsem ho použil v jedné 
třídě a mám v plánu využít ho 
i dál. Taky ho doporučím našim 
výtvarnicím. Fakt se vám to po-
vedlo!
Ať se daří! 
Daniel Stibor 

Nalezli jsme na youtube vaše vi-
deo „Rychlonožka mudruje, jak 
se dělá komiks“ a máme prosbu 
o sdělení, zda bychom jej mohli 
promítat dětem na výstavě kul-
tovních časopisů a knih Jarosla-
va Foglara, kterou připravujeme 
v teplickém muzeu. 
Vlasta Tichá

Díky za den matek – vše na jed-
ničku. Dopředu konzultován 
termín i řešení akce a vše mělo 
hladký průběh. Profi. Děkuji
Pěkné dny
Jan Kučera

Obrovitánské a upřímné díky 
za včerejší večer ve společnosti 
Ventolina a Chlastu! Že to u nás 
ve Frenu nežije vůbec nevadí, po-
kud máme Rožnov hned za kop-
cem! Fandím moc! Ať se daří! 
PK

Mám velmi pozitivní zpětné vazby 
na výběr interpretů a také na ce-
lou akci Valašského folkrockování. 
Jsme rádi, že jsme mohli pomoci. 
Ještě jednou díky a těšíme se 
na další ročník!
Vladimír Obůrka

Film, který jste natočili, byl bez-
vadný. Pracovala jsem s ním celou 
hodinu. Mnozí už doma pohledali 
Rychlé šípy ve starších i novějších 
vydáních, jiní alespoň vyzpovídali 
rodiče. Moc se nám líbil také ná-
vod na vytvoření komiksu, a proto 
jsme se pustili do práce. Některé 
výtvory přikládám.
Markéta Grůzová

Díky, že se snažíte kulturu aspoň 
nějak držet nad vodou. Zrovna 
o víkendu jsem se do vašeho pla-
kátu začetl ve vchodě bytového 
domu Svazarmovská 1577, Rož-
nov. Jsem rád, že jsme začali spo-
lupracovat na plakátech s vámi 
na přímo.
Bronislav Jašek

Mám z té výstavy opravdu ra-
dost. Už mi napsala jedna kama-
rádka z Rožnova, jak ji potěšilo, 
že se něco děje a že se mohla jít 
po dlouhé době podívat na něja-
kou výstavu. Jsem Vám za tuhle 
příležitost vděčný a budu rád, 
když bude možnost něco společ-
ně podniknout i v budoucnu.
Tomáš Prokůpek

Velice hezká výstava, která umož-
ní široké veřejnosti, aby se sezná-
mila s Rožnovem na obrazech 
a kresbách valašských malířů, 
která jsou jinak v depozitářích.
Doporučoval bych ale, aby se 
výstava konala mimo toho také 
na jednom místě a delší dobu. 
občan V. V.

Gratulujeme k dnešnímu pozitiv-
nímu výsledku, děkujeme za nad-
hled a odvahu v rozhodování 
a vyjadřujeme upřímnou radost, 
že kultura v Rožnově bude mít 
snad konečně dobré podmínky 
a nezahyne na přízemnost, ma-
lou odvahu a neustálý strach, 
který nám někteří stále vnucují.
Iva a Jirka Vodičkovi

Výstava betlémů je překrásná, ni-
kdy jsem neviděl něco podobné-
ho, svědčí o mistrovství nejen na-
šich předků, ale i lidí současných, 
a to je krásné předávání dědictví 
našich předků dále. 

Klaníme se našim řezbářům a ob-
divujeme jejich nádhernou práci 
a též děkujeme organizátorům 
za tuto výstavu a krásný zážitek.



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 44740743
Název: T klub - kulturní agentura 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2021

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. 1. máje 1000 ulice, č.p. 1. máje 1000

obec Rožnov pod Radhoštěm obec Rožnov pod Radhoštěm

PSČ, pošta 756 61 PSČ, pošta 756 61

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 44740743 hlavní činnost Kultura

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost Hostinská a agenturní činnost

zřizovatel MÚ Rožnov pod Radhoštěm CZ-NACE 801010

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 571 651 233

fax

e-mail ekonomicke@tka.cz

WWW stránky www.tka.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Petra Krupová Mgr. Jakub Sobotka

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 23.02.2022, 10h44m10s

23.02.2022 10h44m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 6



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 11 645 674,03 7 846 510,64 3 799 163,39 3 656 548,52 

A. Stálá aktiva 8 645 046,08 7 846 510,64 798 535,44 827 923,94 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 140 447,79 140 447,79   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 140 447,79 140 447,79   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 8 504 598,29 7 706 062,85 798 535,44 827 923,94 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 1 259 059,20 1 037 628,00 221 431,20 228 439,20 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 4 666 417,84 4 089 313,60 577 104,24 599 484,74 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 579 121,25 2 579 121,25   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

23.02.2022 10h44m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 6



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 3 000 627,95  3 000 627,95 2 828 624,58 

I. Zásoby 90 318,91  90 318,91 111 229,78 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132 90 318,91  90 318,91 111 229,78 

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 56 939,04  56 939,04 57 610,16 

1. Odběratelé 311 23 259,04  23 259,04 13 731,99 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 7 680,00  7 680,00 7 920,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 2 000,00  2 000,00  

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341    6 750,00 

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343    216,00 

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 9 000,00  9 000,00 28 992,17 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 15 000,00  15 000,00  

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 2 853 370,00  2 853 370,00 2 659 784,64 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

23.02.2022 10h44m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 6



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 2 507 233,60  2 507 233,60 2 602 694,24 

10. Běžný účet FKSP 243 11 107,40  11 107,40 19 034,40 

15. Ceniny 263 165 600,00  165 600,00  

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 169 429,00  169 429,00 38 056,00 

23.02.2022 10h44m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 6



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 3 799 163,39 3 656 548,52 

C. Vlastní kapitál 2 626 215,50 2 490 459,80 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 913 454,39 942 842,89 

1. Jmění účetní jednotky 401 811 188,31 789 442,89 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 102 266,08 153 400,00 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408   

II. Fondy účetní jednotky 1 352 930,49 1 151 787,77 

1. Fond odměn 411 111 978,00 61 978,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 10 900,40 17 400,40 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 255 298,96 62 910,82 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414  13 000,00 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 974 753,13 996 498,55 

III. Výsledek hospodaření 359 830,62 395 829,14 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 206 389,62 293 535,14 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 153 441,00 102 294,00 

D. Cizí zdroje 1 172 947,89 1 166 088,72 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 28 000,00 28 000,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 28 000,00 28 000,00 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 1 144 947,89 1 138 088,72 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 321 542,40 128 909,02 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 15 680,00 325 960,00 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 342 652,00 242 581,00 

23.02.2022 10h44m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 6



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 128 536,00 100 001,00 

13. Zdravotní pojištění 337 55 443,00 43 134,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341 63 380,00  

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 27 961,00 40 167,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384 2 000,00 249 416,70 

37. Dohadné účty pasivní 389 187 753,49 7 920,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

23.02.2022 10h44m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 6



Licence: DAI8 XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 44740743
Název: T klub - kulturní agentura 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2021

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. 1. máje 1000 ulice, č.p. 1. máje 1000

obec Rožnov pod Radhoštěm obec Rožnov pod Radhoštěm

PSČ, pošta 756 61 PSČ, pošta 756 61

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 44740743 hlavní činnost Kultura

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost Hostinská a agenturní činnost

zřizovatel MÚ Rožnov pod Radhoštěm CZ-NACE 801010

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 571 651 233

fax

e-mail ekonomicke@tka.cz

WWW stránky www.tka.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Petra Krupová Mgr. Jakub Sobotka

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 23.02.2022, 10h46m23s

23.02.2022 10h46m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 4



Licence: DAI8 XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 13 389 935,18 291 788,72 10 084 043,36 321 351,74 

I. Náklady z činnosti 13 299 404,39 282 921,72 10 040 205,36 320 311,74 

1. Spotřeba materiálu 501 644 065,76 156,40 194 132,97 13 460,60 

2. Spotřeba energie 502 659 136,21 324,60 341 495,76 816,28 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 55 370,27 33,96 36 212,64 28,46 

4. Prodané zboží 504 26 426,33 3 916,54 15 325,39 4 623,40 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 75 615,51  47 694,70  

9. Cestovné 512 19 501,00  5 572,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 13 324,80  537,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 4 582 741,13 213 113,22 3 003 100,21 202 572,00 

13. Mzdové náklady 521 4 650 697,00 49 938,00 4 324 830,00 28 320,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 473 161,00 16 302,00 1 405 358,00 7 812,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 17 123,00  18 246,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 260 140,00  214 915,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 181 817,66  60 847,33 30,00 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 201 753,00  201 113,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556  863,00-  863,00 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 392 504,72  113 312,36 61 786,00 

23.02.2022 10h46m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 4



Licence: DAI8 XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 46 027,00  57 513,00  

II. Finanční náklady 217,79    

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563 217,79    

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     

V. Daň z příjmů 90 313,00 8 867,00 43 838,00 1 040,00 

1. Daň z příjmů 591 90 313,00 8 867,00 43 838,00 1 040,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 13 531 664,52 356 449,00 10 366 418,20 332 512,04 

I. Výnosy z činnosti 4 464 223,70 356 449,00 2 342 222,32 332 512,04 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 930,00  635,00  

2. Výnosy z prodeje služeb 602 4 331 818,70 59 290,00 2 227 021,32 79 807,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  288 895,00  245 890,04 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 36 475,00 8 264,00 23 065,00 6 815,00 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 95 000,00  83 000,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   8 501,00  

II. Finanční výnosy 48,90  48,88  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 48,90  48,88  

23.02.2022 10h46m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 4



Licence: DAI8 XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 9 067 391,92  8 024 147,00  

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 9 067 391,92  8 024 147,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 232 042,34 73 527,28 326 212,84 12 200,30 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 141 729,34 64 660,28 282 374,84 11 160,30 

* Konec sestavy *

23.02.2022 10h46m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 4




